
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ 

REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 2005 M. GEGUŽĖS 10 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-471 „DĖL TREČIOSIOS KARTOS JUDRIOJO RADIJO RYŠIO (UMTS/IMT-2000) 

PLĖTROS PLANO RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOSE 1920–1980 MHZ IR 2110–2170 MHZ 

PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO 

 

1. Parengto teisės akto projekto tikslai ir uždaviniai 

Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio (UMTS/IMT-2000) plėtros radijo dažnių juostose 

1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz planas (toliau – Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio 

(UMTS/IMT-2000) plėtros planas) patvirtintas Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2005 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1V-471, t. y. prieš 15 metų. Per šiuos metus 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba), siekdama įgyvendinti 2012 m. 

lapkričio   5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą 2012/688/ES dėl 1920–1980 MHz ir 2110–2170 

MHz dažnių juostų, skirtų antžeminėms sistemoms, kuriomis naudojantis Sąjungoje galima teikti 

elektroninių ryšių paslaugas, suderinimo, Nacionalinėje radijo dažnių paskirstymo lentelėje ir  

radijo dažnių naudojimo plane, patvirtintuose Tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymu 

Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo dažnių naudojimo plano 

patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“, (toliau – Radijo dažnių naudojimo planas) patikslino nurodytą 

1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz radijo dažnių juostų paskirtį ir papildė Radijo dažnių 

naudojimo planą 9 priedu, numatančiu radijo dažnių (kanalų), naudojamų antžeminėms radijo ryšio 

sistemoms, kuriomis galima teikti elektroninių ryšių paslaugas ir kurios veikia 1920–1980 MHz ir 

2110–2170 MHz radijo dažnių juostose, naudojimo sąlygas. Tokiu būdu, laikantis technologinio 

neutralumo principo, buvo užtikrintas lankstesnis radijo dažnių spektro panaudojimas ir sudarytos 

galimybės radijo dažnius (kanalus) iš 1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz radijo dažnių juostų 

skirti ne tik UMTS/IMT viešiesiems tinklams (antžeminei komponentei), bet ir kitoms 

antžeminėms radijo ryšio sistemoms, kuriomis galima teikti elektroninių ryšių paslaugas, laikantis 

Radijo dažnių naudojimo plano 9 priedo reikalavimų, taip užtikrinant efektyvesnį radijo dažnių 

(kanalų) naudojimą ir skatinant konkurenciją. 

Papildomai pažymėtina, kad dar vienas Radijo dažnių naudojimo plano pakeitimas, skirtas 

2020 m. gegužės 6 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/667, kuriuo dėl atitinkamų 

1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz dažnių juostoms taikomų techninių sąlygų atnaujinimo iš 

dalies keičiamas Sprendimas 2012/688/ES, įgyvendinimui, numatytas 2021 metų pradžioje. 

Be to, Tarnyba, atsižvelgdama į Telia Lietuva, AB, UAB „Bitė Lietuva“ ir UAB 

„Tele2“ bendrą 2020 m. sausio 22 d. raštą „Dėl 2100 MHz juostos praplėtimo“ ir į Sprendimą (ES) 

2020/667, 2020 m. liepos 16 d. pakeitė Telia Lietuva, AB, UAB „Bitė Lietuva“ ir UAB 

„Tele2“ leidimus naudoti radijo dažnius (kanalus), tokiu būdu sudarant sąlygas dar efektyviau 

išnaudoti radijo dažnių resursą naujos kartos judriojo radijo ryšio tinklų plėtrai. Šie leidimai galioja 

iki 2026 metų kovo mėnesio. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio (UMTS/IMT-2000) 

plėtros plane įtvirtintas reglamentavimas yra nebeaktualus ir laikytinas pertekliniu, todėl Tarnybos 

direktoriaus įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. 

gegužės 10 d. įsakymo Nr. 1V-471 „Dėl Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio (UMTS/IMT-2000) 

plėtros plano radijo dažnių juostose 1920-1980 MHz ir 2110-2170 MHz patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektu (toliau – projektas) siūloma šį planą pripažinti netekusiu galios. 

 

2. Dabartinis teisinis reglamentavimas 

Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio (UMTS/IMT-2000) plėtros planas nustato Radijo 

dažnių (kanalų) iš 1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz radijo dažnių juostų paskirtį, jų skyrimo ir 



2 

 

 

bendrąsias naudojimo sąlygas, ir minimalius UMTS/IMT-2000 tinklų diegimo pradžios ir plėtros 

reikalavimus. 

 

3. Naujos teisinio reglamentavimo nuostatos, jų teigiamos savybės 

Projektu pripažįstamas netekusiu galios Trečiosios kartos judriojo radijo ryšio 

(UMTS/IMT-2000) plėtros planas, tokiu būdu atsisakant perteklinio ir neaktualaus 

reglamentavimo. Priėmus projektą, nebeliks reikalavimo, kad 1920–1980 MHz ir 2110–2170 MHz 

radijo dažnių juostos naudojimas privalo būti realizuojamas UMTS/IMT-2000 radijo ryšio sistemos 

pagrindu. 

 

4. Galimos neigiamos priimto teisės aktų projektų pasekmės ir priemonės, kurių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

5. Informacija apie tai, ar parengtais teisės aktų projektais yra nustatomas naujas 

arba keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (ar) priežiūros teisinis 

reguliavimas (jei taip, informacija apie tai, ar parengtiems teisės aktų projektams yra 

taikytina dviejų datų taisyklė)  

Projektu yra keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas, tačiau, 

atsižvelgiant į tai, kad projektu yra nustatomas palankesnis ūkio subjektams reglamentavimas, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų 

datų taisyklė projektui netaikytina. 

 

6. Teisės aktų inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos 

būtina pakeisti, panaikinti ar priimti, priėmus parengtus teisės aktų projektus 
Priėmus projektą, kitų teisės aktų priimti, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti 

nereikės. 

 

7. Parengtų teisės aktų projektų santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, 

Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais ir kitais teisės aktais 

Projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, 

strateginiams dokumentams ir kitiems teisės aktams. 

 

8. Informacija apie gautas pastabas ir (ar) pasiūlymus iš kitų institucijų, atsižvelgta į 

jas ar ne 

Projektas bus paskelbtas pastaboms ir (ar) pasiūlymams Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Vadovaujantis Viešo konsultavimosi taisyklių, 

patvirtintų Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 1V-295 „Dėl 

Viešo konsultavimosi taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Viešo konsultavimosi taisyklės) 11 punktu, 

projektas bus skelbiamas 28 dienų viešajai konsultacijai. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus 

vertinami pasibaigus viešajai konsultacijai. 

 

9. Viešos konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš visuomenės, 

atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektas bus paskelbtas viešajai konsultacijai Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje. Vadovaujantis Viešo konsultavimosi taisyklių 11 punktu, 

projektas bus skelbiamas 28 dienų viešajai konsultacijai. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus 

vertinami pasibaigus viešajai konsultacijai. 

 



3 

 

 

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos 

standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos 

departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą. 

 

11. Išvada apie teisės aktų poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei 

Projektai neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei. 

 

_________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

 
 

 

R. Budavičius, tel. (8 5) 210 5643, el. paštas ricardas.budavicius@rrt.lt 


